regio Barcinonensi CRB nr. 4261. Sigilli vestigia adsunt. — Ed. Finke ‘Acta Arago-

nensicd I, 407 nr. 270 ex or. Editionem repetimus.

Karissime domine. Tenore presencium vobis significo, quod dominus papa heri Vart. 23 .

tenuit publicum consistorium, in quo per processus suos denunciavit electum in regem
25 Romanorum in excommunicacionis sentenciam contra eum per alios suos processus latam

incidisse. Item privavit ipsum iure, ' si quod sibi ex huiusmodi sua electione competebat,

nisi infra tres menses revocaverit ea que alienavit tanquam imperator et quod amodo
non nominet se regem Alamannie nec imperatorem, nisi demum si contingerit electionem

suam per sedem apostolicam aprobari. Et rurssum per alios suos processus dominus

30 papa in eodem conssistorio [publica] vit cruciatam contra Graleatium et Marchum de

Vicecomitibus Mediolani et alios fratres suos [ac] omnes fautores et defensores eorum

tanquam contra hereticos et ecclesie Romane rebelles 1
. Sic quod quicunque laboraverit

per annum continuum sequendo vexillum ecclesie vel infra duos annos per unum annum
serviverit seu laboraverit propriis sumptibus vel miserit stipendiarium, tam mitens quam

35 stipendiarius ipse habeant illam plenam indulgenciam, quam ecclesia Romana consuevit

dare tra[n]sfrettantibus ultra mare. Qui vero non per annum continuum serviverit,

secundum quantitatem lucrabitur indulgenciam et qui etiam dederit elemosinam seu

aliud subssidium, secundum quantitatem muneris lucrabitur indulgenciam, prout ista lacius

continentur in processibus inde factis 2
. . .

40 Dat. Avinione, vigilia annunciationis beate Marie.

881. !) cleest 2. m
) pervenerint 1; potuerit male 2. n

) patentes 1. °) arctet 2. p) Dat. 2.

i) Kal. 1.2. r
)

April. 3. s
)
pontificatus nostri des. 1. 2. *) VIII 2.

1 ) Cf. Moliat ‘Lettres communes’ nr. 20302. 2) Cf. Finke 1. c. I, 408 not. 1.

88*
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883. IOHANN IS XXII. PAPAE LITTERAE SUPER
TERTIO PROCESSU EMISSAE.

1324. Mart. 28.

1 Copia in Regestorum Vaticanorum tabularii Vaticani tom. 112 fol. 110 ep. 476;

contulit Hernicus Pogatscher; linea dati caret

;

5

2 copia coaeva exemplaris, quod ad episcopum Argentinensem pervenit, in tabulario

civitatis servata ; contudimus nos.

Cf. varia exemplaria diversis, etiam per Franciam et Italiam missa, quae citat

Moliat ‘Lettres communes’’ nr. 20363 — 20367 cum notis l. c. adiectis.

Ed. ‘Oberbayrisches Archiv ’ I, 85 nr. 62 ex I. 10

Reg. Lang ‘Acta Salzburgo-Aquileiensia ’ I, 73 nr. 56.

Cf. litteras executorias eodem die ad processum contra Vicecomites datas reg. apud
Löher loco supra ad nr. 289 citato p. 254 nr. 196; Riesler ‘Vatikan. Akten'' p. 175 nr. 355

et 356; Lang l. c. sub nr. 57.

Iohannes a episcopus servus servorum Dei a venerabilibus fratribus . A patri- 15

arebis, . .

b archiepiscopis et episcopis ac dilectis filiis electis, abbatibus et aliis ecclesiarum

prelatis exemptis et non exemptis, ad quos presentes littere pervenerint salutem 0

et apostolicam benedictionem 0
.

Nuper contra magnificum virum Ludovicum d ducem Bavarie e in discordia in regem

Roman(orum) f electum super nonnullis gravibus et enormibus excessibus, inobedientiis 20

et contemptibus per eum contra Deum, nos et Romanam ecclesiam ac in preiudicium

rei publice et multorum scandalum perpetratis certos processus de fratrum nostrorum

consilio et presente multitudine copiosa fidelium habuimus, per quos ipsum electum, qui

processui nostro alias g contra eum ratione dictorum excessuum habito non paruerat,

excommunicatum et vitandum preter casus exceptos ab omnibus nunciavimus ac prelatos 25

et personas ecclesiasticas, qui sibi tanquam regi seu in regem Roman(orum) f electo

super hiis, que ad regni seu imperii prodictorum regimen et administrationem pertinent,

contra monitiones, inhibitiones et mandata nostra paruerant, in penam suspensionis ab

officio et beneficio contra ipsos alias promulgatam incidisse declaravimus et ad b alia

nonnulla processimus, sicut in eisdem processibus plenius continetur. Quorum tenor 30

sequitur sub hiis verbis'1
:

Tohannes episcopus' servus servorum Dei'— nostri b anno octavo kM .

1 . 2 .

Quocirca fraternitati vestre per aposto-

lica scripta mandamus, quatinus in civitati-

bus et dioc(esibus) et locis aliis vestris, de

quibus expedire videritis,

Quocirca discretioni vestre 1 per aposto-

lica scripta in virtute obediencie et sub ex- 35

communicacionis pena, quam nullis contra-

riis privilegiis vel indulgenciis apostolicis

vobis vel aliquibus vestrum sub quacumque

verborum forma concessis suffragantibus in

hac parte vos et vestrum singulos, qui super 40

execucione mandati nostri presentis inobe-

883. a
) Iohaunes — Dei desunt 2. *>) deesl 1. c

) sal. — benedictionem desunt 2. d
) Lude-

wicum 2. e
) Bawarie 2. f

) Romanorum 2. S) deest 2. h) ioco hiis verbis 2: hac forma.
’) loco episcopus — Dei 1: etc., additis in margine verbis: Tertius processus excommunicationis
contra Bavarum. k

) VIII. 1. 1) supra lineam scriptum est: alias fraternitati tue 2. 45